
Naše cesta ke sladěným a opravdu 
autonomním týmům
#MěnímeHeureku #OnePlatform

Lukáš Putna
CTO Heureka Group



Pracuje vůbec někdo v Heurece?

2



Škálovatelný framework pro produktově řízenou firmu

99 %

+ Produktové oblasti

+ Cíle pomocí OKR

+ Microservices a infrastruktura

+ Autonomie týmů

+ Spolupráce vývoje a produktu (..a dalších oddělení:-) )

+ Koučovací styl vedení

+ Kultura, motivace a angažovanost

3



Myšlenka #1

❝Úzká spolupráce (nejen) produktu a vývoje
musí být v rovnováze.❞

4



Každý tým umí odbavit 
jakýkoliv projekt

24 %

+ Flexibilita kapacit

+ Všichni rozumí všemu

- A nikdo nerozumí ničemu

- Kupa věcí zanedbaných

- Nezájem a demotivace lidí

5

Zaměření týmů na 
produktové oblasti

95 %

+ Vize a kontinuální rozvoj

+ Vlastnictví a odpovědnost

+ Autonomie a expertíza týmů

+ Dlouhodobá motivace

- Flexibilita kapacit

- Stereotyp?



6



7

Myšlenka #2

❝Díky specializovaným týmům kontinuálně rozvíjíme 
každou oblast Heureky.❞



8

Roadmapy a projekty

15 %

+ Vedení a investoři to mají rádi

+ Jakoby transparentní

- Netransparentní

- Lhaní si do kapsy

- Neřeší se přínos

Definice cílů přes OKR

85 %

+ Zaměření se na dosažení výsledků

+ Vychází z celkové strategie

+ Dají se kaskádovat

+ Kvartální focus týmů

+ Dual Track Agile

+ Zapojení týmů a strech goals

- Flexibilita v rámci kvartálu

- Velká změna myšlení

- Neustále se to učíme



Kaskáda OKR



10

Myšlenka #3

❝Soustředit se na měřitelný výsledek.❞



11

Monolitická Heureka

5 %

+ Vše na jednom místě

+ Rychlé zaučení

+ Monitoring a operations

- Až 70% maintenance

- Rozšiřitelnost

- Škálování

- Demotivace

Microservices

55 %

+ Flexibilní architektura

+ Automatizace a škálování

+ Produktivita vývoje

+ Autonomie

+ Napojení na produktové oblasti

+ Přepis ve strategii (a OKRs)

- Pořád se s tím pereme

- Ladění výkonu

- Řádově složitější architektura

- Zavádí další mechanismy

- Počáteční návrh



12

Myšlenka #4

❝Raději podnikat nějaké kroky k cíli, 
než zůstat stát na místě.❞

❝Naučit se žít se změnami a díky nim se nepřetržitě 
posouvat dále..❞



13

Technické projekty v 
roadmapě

15 %

+ 20% času týmu

- Neustálé přemlouvání a vysvětlování

- Nejasný cíl

- Decentralizace architektury

- Neřízená diskuse spousty lidí

Technické skupiny

75 %

+ Tématicky zaměřené

+ Napříč týmy i triby, mají leada

+ Mají vizi a umějí ji předávat

+ Realizace přes OKR

+ Jasný přínos a prioritizace

- Nutno přemýšlet nad rámec IT

- Vyžadují aktivitu více lidí

- Ještě se to učíme



14

#OnePlatform

99 %

+ Sdílení veškerého obsahu

+ Cross border Marketplace

+ E-Commerce Data

+ ...

+ Interní  kapacity v regionu

+ Rychlejší a lepší inovace

+ Agilní přístup

- Zabere to pár let

- Organizační změna



#OnePlatform - jak  na to?

79 %

+ Máme framework

+ Nehážeme nikoho přes palubu

+ Autonomie v rámci oblasti

+ Zapojení a samoorganizace

- Jazyková a vzdálenostní bariéra

- Sjednocující principy

- Technologický dluh

- Důvěra  mezi týmy

15

motivace?



16



17

Vize

Co?

Jak?

Vedení

Vedení
+

Týmy

Týmy

Workshopy,
hackatony

OKR +
Discovery

Firemní OKR

Zapojení týmů do rozhodování

Roční
cyklus
OKR



18

Hackatony a workshopy

75 %

+ Zaměřené na spolupráci týmu(ů)

+ Koncentrace energie, vše se děje na jednom místě

+ Přímé zapojení do rozhodování

+ Výsledky jsou motivační

+ Samoorganizační - vše sami, každý něco

+ Zábava

- Nikdy se nic nedodělá na 100% (hackatony)

- Vyžaduje promyšlený způsob přípravy koordinace

- Čas navíc mimo rodinu



19

Samoorganizace týmů

75 %

+ Široký záběr - produktová i technická část, HR, PR, nábory

+ Žádné úzké hrdlo v rozhodování, nečeká se na šéfa

+ Podpora od technických skupin

+ Podpora od dalších rolí ve firmě

- Vysoké nároky na zkušenosti agilního kouče

- Komplikované budování důvěry

- Někdy přece jen potřebují šéfa

- Důraz na rozvoj jemných dovedností

- Proces převzetí odpovědnosti týmem

- Ne všichni to tak chtějí



20

Kultura Heureky

95 %

+ Je super!

+ Přirozeně vytvořená

+ Extrémní vliv na motivaci, hrdost

+ Ohodnocení na  Atmoskopu

- Přirozeně vytvořená

- Není sepsaná, každý vnímá po svém

- Velmi těžko se s ní pracuje

- Ne úplně všem vyhovuje



Kultura firmy je zásadní

21



22

Myšlenka #7 - firemní mise

❝S využitím všeho co máme a umíme stavíme 
úspěšného mezinárodního nákupního rádce, který 

usnadní online nakupování 20 milionům lidí.❞




